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Droga ekspresowa S5 m.in. przez powiat iławski, tunel na ulicy
Wyszyńskiego/Grunwaldzkiej w Iławie, a także nowe rondo i nowe ścieżki rowerowe na
drodze krajowej numer 15 – po wtorkowym spotkaniu w Ministerstwie Infrastruktury
pojawiły się nowe informacje w sprawie największych lokalnych inwestycji drogowych i
drogowo-kolejowych. 

W spotkaniu w Warszawie uczestniczyli wysocy przedstawiciele resortu Stanisław Bukowiec i Piotr
Malepszak, a także poseł Zbigniew Ziejewski, wicewojewoda Mateusz Szauer i wicemarszałkini
Katarzyna Sobiech. Obecni byli również dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie Waldemar
Królikowski oraz dyrektor Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddziału w Olsztynie
Marcin Pokojski.



- Drogi ekspresowe S5 Ostróda-Nowe Marzy i S16
Olsztyn-Ełk to absolutny priorytet dla regionu,
ministerstwa i GDDKiA 

- zapewnił po spotkaniu Mateusz Szauer – ta deklaracja to pozytywny sygnał dotyczący przyszłego
finansowania ekspresowej "piątki" m.in. przez nasz powiat, będącej obecnie na etapie projektowym.

Nowe wieści także w sprawie tunelu na ulicy Wyszyńskiego/Grunwaldzkiej w Iławie.

- Tunel w Iławie nadal ma szansę na realizację –
wniosek wraz z dokumentacją został złożony do
rządowego programu i trwają analizy –
podał wicewojewoda.

Chodzi o Krajowy Program Kolejowy w ramach Projektu „Poprawa bezpieczeństwa na
skrzyżowaniach kolejowo-drogowych w tym ich przebudowa na skrzyżowania dwupoziomowe”. W
pierwszym etapie naboru projekt nie został zakwalifikowany i trafił na listę rezerwową – ale, jak
widać, piłka jest grze, czekamy na wyniki kolejnego naboru.

Wicewojewoda potwierdził też plany dotyczące budowy w Sampławie, na skrzyżowaniu
DK-15 z drogą wojewódzką nr 536, ronda, o które od dawna upominają się kierowcy w
związku z dużą liczbą wypadków odnotowywanych w tym miejscu. Okazuje się, że prace się toczą,
ale są na wstępnym etapie – obecnie dotyczą montażu finansowego tej inwestycji, która ma zostać
zrealizowana we współpracy rządowo-samorządowej.

Kolejna informacja dotyczy planów budowy wzdłuż drogi krajowej nr 15 w mieście i gminie
Lubawa blisko 5 km ścieżki pieszo-rowerowej, która zostanie połączona z już istniejącą
infrastrukturą przy drogach wojewódzkich.

Planowane są również zmiany w tegorocznym naborze Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, które
mogą umożliwić remonty dróg gminnych i powiatowych w systemie nakładkowym – poinformował
Mateusz Szauer.

Jeśli do tego dołożyć plany dotyczące wiaduktu kolejowo-drogowego na drodze wylotowej z miasta w
kierunku Grudziądza (tutaj już zagwarantowano finansowanie), to staje się jasne, że przed nami lata
intensywnej rozbudowy lokalnej sieci drogowej.
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